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Svar på remiss: Nationell 
handlingsplan för ökad 
patientsäkerhet i hälso- och 
sjukvården 2020-2024 
Övergripande synpunkter 
Region Jämtland Härjedalen ställer sig positiv till att Socialstyrelsen tagit fram ett förslag på 
Nationell Handlingsplan för ökad patientsäkerhet i Hälso- och sjukvården. Det är 
betydelsefullt för utvecklingen av patientsäkerhetsarbetet i Sverige att en handlingsplan 
finns. Den breda ansatsen, att inkludera både frånvaro av skador och det mer förebyggande 
närvaro av säkerhet välkomnas särskilt, likaså kopplingarna mellan arbetsmiljö, kompetens 
och patientsäkerhet.  
 
Vi finner att planens vision God och säker vård - överallt och alltid är enkel, klar och 
övergripande.  
Det övergripande målet, Ingen patient ska behöva drabbas av en vårdskada, saknar 
förebyggande perspektivet närvaro av säkerhet, varför vi ser att målet behöver kompletteras.  
Förslaget till Nationell Handlingsplan är långt, ordrikt och text upprepas i de olika 
avsnitten. Vi ser därför att det skulle vinna på att kortas ner för att undvika att budskapet 
fördunklas i textmassa.  
 
Nationell samverkan och samordning för ökad patientsäkerhet 
Patientsäkerhet är ett område som omfattar många aktörer. Sveriges Regioner bygger, 
tillsammans med SKL som stödfunktion och i partnerskap med andra nationella 
myndigheter, organisationen Nationell kunskapsstyrning för hälso- och sjukvård. Där har 
den nationella samverkansgruppen för patientsäkerhet Regionernas uppdrag att leda och 
samordna patientsäkerhetsarbetet. Socialstyrelsen föreslår i handlingsplanen ett nytt 
samordningsorgan/råd för patientsäkerhet samt ett centrum för patientsäkerhet.  
 
Region Jämtland Härjedalen anser att Socialstyrelsens förslag krockar med 
intentionen i Nationell kunskapsstyrning och riskerar att bygga upp separata parallella 
organisationer.  
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Grundläggande förutsättningar för en säker vård 
Handlingsplanen beskriver fyra förutsättningar för god och säker vård: 
• En god säkerhetskultur 
• Kunskap och kompetens 
• Ledning och styrning 
• Patienten som medskapare 
  
Region Jämtland Härjedalen föreslår att arbetsmiljö betonas genom att lyftas ut som 
en egen punkt istället för att som i nu läget inkluderas i punkten En god säkerhetskultur.  
 
Fem prioriterade fokusområden 
Handlingsplanens fem fokusområden är relevanta, de sammanfattar utmaningarna i 
systematiskt patientsäkerhetsarbete och ger struktur för hur arbete kan läggas upp. 
Indelning i ansvarsområden på nivå nationellt och huvudmannanivå upplevs som tydlig, 
viktig och ändamålsenlig med tanke på att det blir allt fler aktörer i vården. 
 
Digitalisering omnämns i fokusområde 2 (Tillförlitliga och säkra system, processer och 
rutiner). Digitalisering växer sig allt starkare inom alltfler områden i vården. 
 
Region Jämtland Härjedalen anser att patientsäkerhet kopplat till digitaliserings-
utvecklingen bör beskrivas ytterligare i handlingsplanen. 
 
Nationell och regional uppföljning och rapportering 
Uppföljning av handlingsplanen föreslås ske årligen och att en metod för detta ska tas fram. 
Utöver uppföljning av implementeringen av handlingsplanen ska utveckling av regionala 
och kommunala handlingsplaner följas övertid. 
 
Region Jämtland Härjedalen anser att förhållandet mellan uppföljning av den 
Nationella Handlingsplanen och Patientsäkerhetsberättelsen behöver förtydligas.  
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